东阳办发〔2022〕4号
重庆市北碚区人民政府东阳街道办事处
关于印发《东阳街道2022年安全生产监督检查计划》的通知

机关各科室，各村、社区及相关社会单位：

为进一步提高安全生产监督检查的科学性、规范性、实效性，切实增强监管执法效能，按照《安全生产法》、《重庆市人民政府安全生产委员会关于印发<重庆市安全生产年度监督检查计划编制实施细则>的通知》（渝安委〔2018〕3号）、等有关要求，结合辖区实际情况，制定了《东阳街道2022年安全生产监督检查计划》，请各单位认真组织实施。

（此页无正文）

重庆市北碚区人民政府东阳街道办事处

                           2022年1月26日

东阳街道2022年安全生产监督检查计划
一、指导思想

为全面提升我辖区安全生产治理水平，加快推进应急管理体系和能力现代化，切实保障人民群众生命财产安全，按照依法治安的总体要求，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产工作方针，紧紧围绕辖区安全生产中心工作，依据《安全生产法》《重庆市安全生产条例》《国务院办公厅关于加强安全生产监管执法的通知》（国办发〔2015〕20号）和《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的通知》（国办发〔2015〕58号）、《重庆市安全生产年度监督检查计划编制实施细则》（渝安委〔2018〕3号）等要求，进一步规范安全生产执法，做到严格执法、公正执法、文明执法，切实增强监管执法效能，推动辖区安全生产形势持续稳定向好。
二、工作目标和主要任务

通过安全生产监督检查计划的落实，按照统筹兼顾、分类分级、突出重点、提高效能、留有余地的原则，结合“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法检查“三部曲”基本程序要求，按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性。坚决杜绝较大及以上安全事故，减少一般事故，全面完成年度安全工作目标任务。

三、监督检查计划实施
（一）确定监督检查对象
准确掌握应纳入监督检查生产经营单位的数量、分布、生产规模等情况，并根据不同行业、不同风险等级，明确具体的检查对象。
（二）确定监督检查队伍

全局具备行政执法资格并履行行政执法职责的人员，以及其他负有安全生产监督管理职责的人员、行业专家均参与监督检查工作。

（三）明确检查方式

年度监督检查计划包括重点检查、一般检查两个部分，以重点检查为主。重点检查工作日占本年度监督检查工作日的比例不低于60%。重点检查单位范围和一般检查单位范围按照“渝安委〔2018〕3号”文件要求，结合实际情况确定。其中，原则上一般检查单位采用随机抽取方式确定，实施“双随机”检查（随机选取被检查单位、随机确定监督检查人员）。

（四）确定监督检查工作日
根据“渝安委〔2018〕3号”文件精神，结合目前执法人员的实际情况，确定年度监管执法工作量。
（五）编制现场检查方案
在对生产经营单位开展监督检查时，应当根据年度监督检查计划，提前编制现场检查方案。现场检查方案应当明确检查的区域、路线、内容等，包括检查对象名称、检查内容、检查日期、检查地点、检查执法人员等。检查内容要具体，检查地点（区域）要准确。

（六）计划实施变更调整

年度监督检查计划在实施中，需对原计划安排当月或者下月监督检查的时间延期或者提前，应报单位主要负责人批准同意。
在年度监督检查计划实施期间，因临时新增全国、全市性或其他专项整治活动，应当在每月的现场检查方案中将该专项整治活动同年度监督检查计划合并安排，一起检查，但不能将专项整治活动替代计划监督检查。

在按照监督检查计划的检查重点和检查内容对生产经营单位进行检查时，对于发现的不属于本次检查重点和检查内容的事故隐患，也应当及时处理和依法实施行政处罚。
年度监督检查计划经批准后，需对年度监督检查计划作出重大调整的，应当在30日内按照“渝安委〔2018〕3号”规定重新履行报批和备案手续。
四、工作要求

（一）高度重视，全面实施以计划为导向的监督检查

按照依法治安的基本要求，认真贯彻落实“渝安委〔2018〕3号”文件精神，严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”，全面实施以计划为导向的监督检查，转变监管执法方式，用监督检查计划统揽监督检查工作，不断增强监督检查的权威性、严肃性。

（二）认真开展年度监督检查计划总结

要认真落实监督检查计划，建立监督检查工作台帐，及时总结分析，不断促进监督检查计划的科学性、规范性、实效性。
（三）严格履行监督检查法定职责

监督检查计划是安全监管执法机关的法定职责和具体活动，也是监管执法检查人员依法履职、科学履职的基本依据，必须严格执行。
附件：1.2022年危险化学品和烟花爆竹检查名单、计划表
2.2022年水陆交通安全监督检查名单、计划表
3. 2022年消防安全监督重点检查名单、检查计划表
4.2022年关闭煤矿重点监督检查名单、检查计划表
5. 2022年规建环办地质灾害安全监督检查名单、计划表
6. 2022年规建环办房屋安全监督检查名单、计划表
7. 2022年规建环办市政设施及违章建筑安全监督检查名单、计划表
8. 2022年规建环办在建铁路及渣场安全监督检查名单、计划表
9. 2022年平安办安全监督检查名单、计划表
10. 2022年经发办安全监督检查名单、计划表
11. 2022年农业服务中心安全监督检查名单、计划表
12. 2022年社区事务服务中心安全监督检查名单、计划表
13. 2022年文化服务中心文化体育场所安全监督检查名单、计划表
14. 2022年文化服务中心旅游文化安全监督检查名单、计划表
15.2022年民政和社区事务办安全监督检查名单、计划表

16.东阳街道安全生产现场检查方案
附件1
2022年危险化学品和烟花爆竹检查名单

	序号
	类别
	单位及场所名称
	性质
	检查方式
	检查频次

	1
	危险化学品
	中国航油集团重庆石油有限公司北碚油库
	经营储存
	重点检查
	4

	2
	
	重庆优添力贸易有限公司磨心坡加油站
	经营储存
	
	4

	3
	
	重庆优添力贸易有限公司东阳加油站
	经营储存
	
	4

	4
	
	重庆启迪气体有限公司
	经营储存
	
	3

	5
	
	北碚区长洪气体经营部
	经营
	
	3

	6
	烟花爆竹经营店
	廖晓玲烟花爆竹经营店
	经营
	一般检查
	1

	7
	
	明平兵烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	8
	
	黄菲菲烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	9
	
	甘洪静烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	10
	
	陈正芳烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	11
	
	吴跃清烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	12
	
	刘代英烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	13
	
	江礼贵烟花爆竹经营店
	经营
	
	1

	14
	
	唐中琴烟花爆竹经营店
	经营
	
	1


2022年危险化学品和烟花爆竹检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	2
	—
	

	2月
	1
	3
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	2
	3
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	2
	—
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	2
	—
	

	10月
	2
	—
	

	11月
	2
	3
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	18
	9
	


附件2
2022年水陆交通安全监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	类别
	检查方式
	检查频次

	1
	桃花山村长生滩渡口
	客运渡口
	重点检查
	4

	2
	东阳村劝导站
	劝导站
	
	4

	3
	先锋村劝导站
	劝导站
	
	4

	4
	上桥村劝导站
	劝导站
	
	4

	5
	西山坪村劝导站
	劝导站
	
	4

	6
	桃花山村劝导站
	劝导站
	
	4

	7
	胜利村劝导站
	劝导站
	
	4

	8
	黄灶路
	农村道路
	一般检查
	2

	9
	长沙路
	农村道路
	
	2

	10
	邵白路
	农村道路
	
	2

	11
	东合路
	农村道路
	
	2

	12
	清水路
	农村道路
	
	2

	13
	帅天路
	农村道路
	
	2

	14
	炭口桥路
	农村道路
	
	2

	15
	灰草路
	农村道路
	
	2


2022年水陆交通安全监督检查计划表
	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	2
	1
	

	2月
	3
	2
	

	3月
	2
	1
	

	4月
	2
	1
	

	5月
	2
	2
	

	6月
	2
	1
	

	7月
	3
	1
	

	8月
	3
	1
	

	9月
	3
	2
	

	10月
	2
	2
	

	11月
	2
	1
	

	12月
	2
	1
	

	合计次数

（个次）
	28
	16
	


附件3
2022年消防安全监督重点检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	东阳敬老院
	重点检查
	4

	2
	旭伟家具厂
	
	4

	3
	重庆正川医药包装材料股份有限公司东阳分公司
	
	2

	4
	废品回收点
	
	2

	5
	重庆市北碚区裕达机电厂
	
	2


2022年消防安全监督检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	1
	1
	

	3月
	1
	1
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	1
	1
	

	6月
	1
	1
	

	7月
	1
	—
	

	8月
	2
	1
	

	9月
	1
	1
	

	10月
	1
	—
	

	11月
	2
	1
	

	12月
	1
	1
	

	合计次数

（个次）
	14
	8
	


附件4
2022年关闭煤矿重点监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	重庆德源煤业有限公司
	重点检查
	3

	2
	重庆源隆煤业有限公司
	
	3

	3
	重庆市嘉陵二矿
	
	3

	4
	天府矿业磨心坡煤矿
	
	3


2022年关闭煤矿检查计划表
	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	—
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	1
	—
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	12
	0
	


附件5
2022规建环办地质灾害安全监督检查名单
	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	牛草坝滑坡
	重点检查
	1

	2
	沙榜滑坡
	
	1(1)

	3
	文笔沱滑坡群（库岸）
	
	1(2)

	4
	花红湾机场油库滑坡（库岸）
	
	1(2)

	5
	楼子沟不稳定斜坡
	
	1(1)

	6
	大沱口社区滑坡
	
	1(1)

	7
	旋风垭滑坡（库岸）
	
	1(2 )

	8
	磨心坡大石沟滑坡
	
	1

	9
	老鸦沟不稳定斜坡
	
	1

	10
	水码门危岩
	
	1(1)

	11
	张飞古道危岩带
	
	1(2)

	12
	李家坡不稳定斜坡
	
	1

	13
	中间院不稳定滑坡
	一般检查
	1(1)

	14
	石头沟不稳定斜坡
	
	1(2)

	15
	黄桷库岸（库岸）
	
	1(1)

	16
	牵牛房不稳定斜坡
	
	1(1)

	17
	文明小区（泥石流）
	
	1

	18
	华简沟滑坡
	
	1(1)


2022规建环办地质灾害安全监督检查计划表
	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	1
	1
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	1
	1
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	1
	

	8月
	1
	1
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	1
	1
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	1
	

	合计次数
（个次）
	12
	6
	


附件6
2022年规建环办房屋安全监督检查名单
	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	黄桷社区
	重点检查
	1

	2
	磨心坡社区
	
	1

	3
	大新社区
	
	1

	4
	大沱口社区
	
	1

	5
	桃花山村
	
	1

	6
	天府民居南北社区
	
	1

	7
	西山坪村
	
	1

	8
	胜利村
	
	1

	9
	磨心坡村
	一般检查
	1

	10
	东阳村
	
	1

	11
	上桥村
	
	1

	12
	丹阳社区
	
	1

	13
	先锋村
	
	1


2022规建环办房屋安全监督检查计划表
	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	—
	1
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	—
	1
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	—
	1
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	—
	

	8月
	1
	1
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	1
	—
	

	11月
	—
	1
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数
（个次）
	8                   
	5
	


附件7
2022年规建环办市政设施及违章建筑安全监督检查名单

	序号
	单 位
	检查方式
	检查频次

	1
	丹阳社区
	重点检查
	4

	2
	黄桷社区
	
	4

	3
	天府民居南北社区
	
	4

	4
	大新社区
	一般检查
	2

	5
	大沱口社区
	
	2

	6
	磨心坡社区
	
	2


2022年规建环办市政设施及违章建筑安全监督检查计划表
	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	1
	1
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	1
	1
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	1
	

	7月
	1
	—
	

	8月
	1
	1
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	1
	1
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	1
	

	合计次数
（个次）
	12
	6
	


附件8
2022年规建环办在建铁路及渣场安全
监督检查名单
	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	机房渣场
	重点检查
	2

	2
	黄泥沟渣场
	
	2

	3
	上桥渣场
	
	2

	4
	明家坝渣场
	
	2

	5
	蒋家湾渣场
	
	2

	6
	黄土湾渣场
	
	2

	7
	渝合铁路
	
	2

	8
	华简沟渣场
	
	2

	9
	重庆铁路东环线
	一般检查
	1

	10
	东环线鹞子岩隧道
	
	1

	11
	东环线柿子坪隧道
	
	1

	12
	东环线兔儿寨隧道
	
	1

	13
	井坛渣场
	
	1


2022年规建环办在建铁路及渣场安全
监督检查计划表
	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	2
	—
	

	3月
	1
	1
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	2
	—
	

	6月
	1
	1
	

	7月
	2
	—
	

	8月
	1
	1
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	2
	1
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	1
	

	合计次数
（个次）
	16
	5
	


附件9
2022年平安办安全监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	襄渝线
	重点检查
	3

	2
	襄渝复线
	
	3

	3
	襄遂线
	
	3

	4
	襄遂复线
	
	3

	5
	各小学及周边
	一般检查
	2

	6
	各中学及周边
	
	2

	7
	各幼儿园及周边
	
	2


2022年平安办安全监督检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	1
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	1
	1
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	1
	1
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	1
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	1
	1
	

	10月
	1
	—
	

	11月
	1
	1
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	12
	6
	


附件10
2022年经发办安全监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	天府民居农贸市场
	重点检查
	3

	2
	天府丽正农贸市场
	
	3

	3
	东阳临时农贸市场
	
	3

	4
	重庆优添易贸易有限公司
	
	3

	5
	重庆丰饶工贸有限公司
	
	3

	6
	重庆喜曼多食品有限公司
	
	3

	7
	重庆寰煜农业发展有限公司
	
	3

	8
	重庆拓泰汽车零部件有限公司
	
	4

	9
	重庆川仪精密铸造有限公司
	
	4

	10
	重庆裕达机电配件厂
	
	4

	11
	重庆晶轮玻璃制品有限公司
	一般检查
	1

	12
	重庆雅斛饮品有限公司
	
	1

	13
	重庆帕泰克有限公司
	
	1

	14
	重庆伍阳食品有限公司
	
	1

	15
	重庆硕林机电制造有限公司
	
	1

	16
	重庆瑞宏电器有限公司
	
	1

	17
	重庆铂奥鼎圣制造有限公司
	
	1

	18
	重庆紫阳玻璃加工厂
	一般检查
	1

	19
	重庆维晶玻璃制品有限公司
	
	1

	20
	重庆晶帆玻璃制品有限公司
	
	1

	21
	重庆升位铸造有限公司
	
	1

	22
	重庆成瑞测控仪表厂
	
	1

	23
	重庆茂通机械制造有限公司
	
	1

	24
	重庆联豪食品超市
	
	1

	25
	罐装液化气经营场所
	
	1

	26
	北碚油库输油管道
	
	2

	27
	渝北燃气管道
	
	2

	28
	相国寺输油管道
	
	2


2022年经发办安全监督检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	4
	2
	

	2月
	4
	2
	

	3月
	6
	4
	

	4月
	6
	4
	

	5月
	5
	4
	

	6月
	6
	4
	

	7月
	6
	4
	

	8月
	6
	4
	

	9月
	6
	3
	

	10月
	5
	3
	

	11月
	6
	3
	

	12月
	6
	3
	

	合计次数（个次）
	66
	40
	


附件11
2022年农业服务中心安全监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	街道辖区集体林场、林区
	重点检查
	4

	2
	辖区水厂、水利在建工程、山坪塘、河堤、水库等
	
	5

	3
	辖区管辖的所有渔业船舶
	
	5

	4
	辖区内蔬菜、林果基地、食用菌等种植大户
	一般检查
	4


2022年农业服务中心检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	1
	

	2月
	2
	—
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	1
	1
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	1
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	2
	1
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	14
	4
	


附件12
2022年社区事务服务中心安全监督检查名单
	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	东阳街道先锋幼儿园
	
	2

	2
	北碚区黄桷幼儿园
	
	2

	3
	“天府民居”人之初幼儿园
	
	2

	4
	天府丽正幼儿园
	
	2

	5
	北碚区恩氏幼儿园
	
	2

	6
	上桥幼儿园
	
	2

	7
	重庆市夏坝中学
	
	1

	8
	天府中学
	
	1

	9
	天府小学
	
	1

	10
	东阳小学
	
	1

	11
	黄桷小学
	
	1


2022年社区事务服务中心安全监督检查

计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	1
	1
	

	4月
	1
	1
	

	5月
	1
	1
	

	6月
	1
	1
	

	7月
	1
	—
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	1
	1
	

	10月
	1
	1
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	12
	6
	


附件13
2022年文化服务中心文化体育场所安全
监督检查计划名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	登辉堂
	重点检查
	4

	2
	街道文化中心
	
	4

	3
	天府民居社区文化场所
	
	2

	4
	丹阳社区文化场所
	
	2


2022年文化服务中心文化体育场所安全
监督检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	1
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	1
	1
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	1
	1
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	1
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	1
	1
	

	10月
	1
	—
	

	11月
	1
	1
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数（个次）
	12
	6
	


附件14
2022年文化服务中心旅游文化安全监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	苓茏苑乡村酒店
	重点检查
	4

	2
	张飞古道度假酒店
	
	4

	3
	清如许
	一般检查
	4


2022文化服务中心旅游文化安全监督检查

计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	2
	1
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	—
	1
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	—
	1
	

	8月
	—
	—
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	—
	—
	

	11月
	—
	1
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	8
	4
	


附件15
2022年民政和社区事务办安全监督检查名单

	序号
	单位及场所名称
	检查方式
	检查频次

	1
	东阳敬老院
	重点检查
	12


2022年民政和社区事务办安全监督检查计划表

	月份
	重点检查对象数（个）
	一般检查对象数（个）
	备注

	1月
	1
	—
	

	2月
	1
	—
	

	3月
	1
	—
	

	4月
	1
	—
	

	5月
	1
	—
	

	6月
	1
	—
	

	7月
	1
	—
	

	8月
	1
	—
	

	9月
	1
	—
	

	10月
	1
	—
	

	11月
	1
	—
	

	12月
	1
	—
	

	合计次数

（个次）
	12
	—
	


附件16

东阳街道安全生产现场检查方案

	检查对象名称
	

	具体检查内容
	

	检查时间
	

	检查地点（区域）
	

	检查执法人员
	

	备注
	


北碚区东阳街道党政办公室                   2022年1月26日印发
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